平成 29年 11月１日

各 位

会 社 名 日 本 精 鉱 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   渡邉 理史

                  （コード番号 5729 東証第 2部）

                  問合せ先 取締役副社長企画管理部長 渡邉 繁樹

                  （TEL 03-3235-0021）

剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、平成 29年９月 30日を基準日とする剰余金の配

当（中間配当）を決議するとともに、平成 30年３月期の期末配当予想の修正を決議いたしま

したので、お知らせいたします。

記

１． 剰余金の配当（中間配当）の内容

決定額

直近の配当予想

(平成 29年５月 12日公表)

前期実績

(平成 29年 3月期)

基準日 平成 29年９月 30日 同左 平成 28年９月 30日

１株当たり配当金 ７円 50銭 ５円 ５円

配当金の総額 91,555千円 ― 61,060千円

効力発生日 平成 29年 12月４日 ― 平成 28年 12月５日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．期末配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金（円）

第２四半期末 期末 年間合計

前回予想

（平成 29年５月 12日公表）
５円 25円 ―

今回修正予想  37円 50銭 ―

当期実績 ７円 50銭

前期実績

(平成 29年３月期)
５円 ５円 10円

※当社は、平成 29年 10月１日を効力発生日として普通株式５株につき１株の割合をもって

株式併合を実施いたしましたので、平成 30年 3月期の期末配当金につきましては、当該株式

併合を考慮した金額を記載し、年間配当金は「－」として記載しております。

なお、株式併合を考慮しない場合の平成 30年３月期の１株当たりの配当金は以下のとおりと

なります。

 第２四半期末 期末 年間合計

前回予想 ５円 ５円 10円

今回予想 ７円 50銭（実績） ７円 50銭 15円

３．理由

  平成 29年 10月 25日に公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」および本日公表し

た「平成 30年３月期 第２四半期決算短信」に記載のとおり、当第２四半期の実績は従来

の予想を上回る結果となり、また通期業績も従来の予想を上回る見通しとなりました。

  将来の布石となる設備投資等の資金および十分な財務基盤を確保しながら、株主の皆様

への還元を強化すべきとの方針の下に、平成 30年３月期の中間配当につきましては１株当

たり５円を予定しておりましたが、上記のとおり１株当たり７円 50銭とすることといたし

ました。

  また、期末配当予想につきましても、当初は１株当たり 25円を予定しておりましたが、

上記に記載のとおり１株あたり 37円 50銭に修正いたします。

以 上